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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,074,627.52 657,804.00 8,949,673.529,607,477.52

959,000.00 119,000.00 1,356,500.00Dietas 1,475,500.00

6,429,516.96 526,825.00 5,909,041.96Sueldos Básicos 6,435,866.96

35,000.00 0.00 35,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

35,000.00

537,256.06 0.00 537,256.06Decimotercer Mes 537,256.06

537,256.06 0.00 502,256.06Decimocuarto Mes 502,256.06

15,340.00 0.00 15,340.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

15,340.00

59,650.00 11,979.00 92,671.00Jornales 104,650.00

501,608.44 0.00 501,608.44Compensaciones 501,608.44

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,090,150.00 70,147.90 1,455,587.251,525,735.15

21,000.00 900.00 20,100.00Pasajes Nacionales 21,000.00

168,200.00 2,150.00 81,050.00Viáticos Nacionales 83,200.00

30,000.00 0.00 30,000.00Viáticos al Exterior 30,000.00

170,150.00 3,680.00 181,020.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

184,700.00

100,000.00 0.00 170,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

170,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Agua 2,000.00

25,000.00 2,148.38 27,851.62Telefonía Fija 30,000.00

25,000.00 1,282.93 23,717.07Telefonía Celular 25,000.00

31,000.00 0.00 86,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

86,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2019Fecha del: 30/11/2019

USUARIO: RCARCAMO
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:47 p.m.
02/12/2019

GUAIMACA, FRANCISCO MORAZÁN

02/12/2019 01:47:43 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

60,000.00 0.00 180,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

180,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

15,300.00 4,820.66 10,479.34Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,300.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

35,000.00

100,000.00 17,000.00 199,035.15Servicios Jurídicos 216,035.15

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

1,000.00 180.00 10,820.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

11,000.00

45,500.00 0.00 75,500.00Publicidad y Propaganda 75,500.00

20,000.00 1,528.26 33,471.74Servicio de Internet 35,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Tasas 35,000.00

50,000.00 22,457.67 97,542.33Ceremonial y Protocolo 120,000.00

5,000.00 14,000.00 6,000.00Actuaciones Deportivas 20,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Actuaciones Artísticas 11,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 832,398.41 57,740.11 1,892,926.601,950,666.71

147,500.00 0.00 147,500.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

147,500.00

10,000.00 0.00 35,000.00Alimentos para Animales 35,000.00

3,000.00 0.00 54,034.45Prendas de Vestir 54,034.45

6,504.44 535.00 55,969.44Productos de Papel y Cartón 56,504.44

1,500.00 0.00 1,500.00Productos de Artes Gráficas 1,500.00

300.00 0.00 300.00Especies Timbradas y Valores 300.00
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75,000.00 0.00 175,000.00Llantas y Cámaras de Aire 175,000.00

17,765.70 0.00 37,765.70Abonos y Fertilizantes 37,765.70

3,500.00 0.00 13,500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

13,500.00

10,000.00 3,952.00 26,048.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,000.00

81,628.27 0.00 166,628.27Gasolina 166,628.27

140,000.00 0.00 340,739.41Diésel 340,739.41

10,000.00 0.00 20,000.00Gas LPG 20,000.00

60,000.00 970.00 59,030.00Aceites y Grasas Lubricantes 60,000.00

10,000.00 243.00 29,757.00Productos de Material Plástico 30,000.00

10,700.00 7,668.00 73,032.00Elementos de Ferretería 80,700.00

25,000.00 210.00 24,790.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

0.00 0.00 25,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00

70,000.00 19,686.11 240,313.89Repuestos y Accesorios 260,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

50,000.00

100,000.00 24,476.00 317,018.44Productos Alimenticios y 
Bebídas

341,494.44

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,830,405.28 959,582.15 21,119,005.6422,078,587.79

60,000.00 0.00 110,000.00Equipos Varios de Oficina 110,000.00

0.00 2,816.35 37,183.65Electrodomésticos 40,000.00

0.00 0.00 245,994.58Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

245,994.58

75,000.00 0.00 155,000.00Equipos para Computación 155,000.00

50,000.00 0.00 69,319.05Discos y Otras Unidades de 
Sonido

69,319.05

420,000.00 0.00 160,000.00Tierras, Predios y Solares 160,000.00
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616,100.00 37,874.50 786,368.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

824,242.70

8,665,951.78 629,049.50 12,378,940.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,007,989.89

647,790.70 1,549.97 1,041,032.49Viviendas Populares 1,042,582.46

3,295,562.80 288,291.83 6,135,167.28Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

6,423,459.11

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,643,057.93 542,842.94 10,975,615.0311,518,457.97

3,659,826.29 279,007.94 4,076,114.30Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,355,122.24

100,000.00 12,675.00 435,661.24Ayuda Social a Personas 448,336.24

1,000.00 0.00 101,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

101,000.00

4,782,231.64 251,160.00 6,262,839.49Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,513,999.49

100,000.00 0.00 100,000.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

100,000.00

33,470,639.14 2,288,117.10 44,392,808.04Total: 46,680,925.14
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